
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 79 DEL 06-11-2017

Oggetto: EMERGENZA SISMA 2016. IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO DI
TRASLOCO CENTRALE TELEFONICA SAMSUNG OS7100 E
SDOPPIAMENTO RETE, SU NUOVA SEDE MUNICIPALE
PROVVISORIA. CODICE CIG. Z2A20A008B

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



EMERGENZA SISMA 2016. IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO DI TRASLOCO
CENTRALE TELEFONICA SAMSUNG OS7100 E SDOPPIAMENTO RETE, SU
NUOVA SEDE MUNICIPALE PROVVISORIA. CODICE CIG. Z2A20A008B

Oggetto:

2



Premesso :
che il  Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di
emergenza per i territori coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e
all’attuazione  di tutti quei interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle
attività economiche;

Considerato che, a seguito delle assunzioni di personale necessarie per svolgere tutte le
attività comunali, si rende necessario procedere allo spostamento degli uffici comunali dalla
attuale sede provvisoria sita in Fraz. Borgo alla sede provvisoria sita presso la ex scuola Rava
e procedere al contestuale spostamento delle linee telefoniche e di quanto altro necessario per
garantire l'espletamento di tutte le attività del Comune ;

Considerato che la struttura provvisoria possiede una più ampia metratura rispetto a quella
attuale che non risulta ormai più idonea per espletare tutte le attività comunali;

Rilevato che, per procedere allo spostamento di tutto il materiale presente presso la sede
provvisoria ed al montaggio delle stesso presso la nuova sede, risulta necessario l'intervento
di una apposita ditta specializzata che garantista altresì il corretto funzionamento degli
impianti posizionati nella nuova sede al fine di non interrompere le attività comunali;

Considerato che la fornitura della telefonia in uso in codesto Comune è stata realizzata dalla
ditta TELEGLOBAL Srl sita con sede legale in Via dei Caduti del Lavoro, n.4 Ancona (AN);

Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede
l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;

Considerato che il presente servizio rientra tra i contratti di importo inferiore a euro
40.000,00 affidati ex. art. 125 o con procedura negoziata senza bando;

Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito
http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il
ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità
di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA) e la
richiesta di offerta (RdO);
Considerato che sulla base di un’indagine di mercato sull’iniziativa “Bando ICT 2009 -
categoria “prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni” per prodotti offerti
corrispondenti alle esigenze dell’amministrazione, in termini di prezzi/qualità, tempi e
modalità di consegna, etc, la ditta Teleglobal Srl di Ancona si è dimostrata la più competitiva,
con un rapporto prezzo/qualità più vantaggioso fra le offerte presenti sul mercato elettronico;

Ritenuto, in considerazione della tipologia dei telefoni in uso,di procedere con  affidamento
diretto  alla ditta  TELEGLOBAL Srl con sede legale in  Via dei Caduti del Lavoro n.4 -
Ancona (AN)  per l'espletamento del servizio di trasloco centralino telefonico su nuova sede
municipale provvisoria , per un importo complessivo di euro 1.732.40 di cui 312.40 quale Iva
di legge;

3



Considerato che, in data 27/10/2017,  la ditta TELEGLOBAL faceva pervenire l'offerta n.
259/AN/LA  (n. prot. 16064 del 27/10/2017) con la quale si indicava per il servizio in oggetto
l'importo complessivo di euro 1420,00 oltre Iva di Legge;
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG. Z2A20A008B;
Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.2 del 12/01/2017, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni
finanziarie per l’anno 2017;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 29/09/2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 e quello pluriennale per gli anni
2017/2019;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria
all’Intervento 101070200 Cap. 18 –  del  bilancio di previsione;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il regolamento dei contratti dell’Ente

DETERMINA

Di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di aderire all'offerta n.259/an/la del 27/10/2017, n. prot. 16064 del2.
17/10/2017,proposta dalla ditta Teleglobal  srl, che costituisce parte integrante del
presente provvedimento anche se non materialmente allegata;

Di richiedere mediante ricorso al MePA il servizio di cui all’ordine n.3946532 del3.
06/11/2017  alla Ditta  TELEGLOBAL SRL P.Iva 00353580442 sita in Via Caduti
del Lavoro n.4 -cap 60131  Ancona (AN)  verso il corrispettivo di euro 1.420,00
oltre Iva di legge pari a euro 312,40;

di impegnare la somma complessiva di euro 1.732,40 ( compresa di Iva al 22%) con4.
imputazione all'intervento n. 11021030102000 Cap.1063 del bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG:5.
Z2A20A008B;

di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato,6.
previa verifica della regolare esecuzione della fornitura,  nonché sulla rispondenza
dei prezzi applicati a quelli pattuiti;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario7.
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura
finanziaria, quale condizione di esecutività dello stesso.

4



Il Responsabile del Servizio
                                                          Polidori
Mario

___________________________________________________________________________
_____
VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

                                                                                                                               La Ragioniera
                                        Antonia Funari

5



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-11-2017 al 28-11-2017
Arquata del Tronto 13-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 13-11-2017    al
28-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

6


